
                                                      

 

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                               ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                        

                      СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

               Космача ул., д. 56, с.Гмелинка,  Старополтавский район,  Волгоградская область, 404200 

                   тел.: ( 84493)48392, ( 84493)48132,факс : ( 84493)48392,e-mail : gmelinka@yandex . ru ,                                                                                                        

                  сайт    http://гмелинское34.рф/  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От «11»   мая  2023 года                                                                             № 25  

 

Об утверждении списка невостребованных земельных долей 

 

На основании ст. ст. 12.1., 14, 14.1. Федерального закона от 24 июля 2002 

года № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 

рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был 

опубликован в газете «Ударник» 19 августа  2022 года № 66 (11370), 

«Волгоградская правда» 19 августа 2022 года № 89 , размещенного на 

официальном сайте администрации Гмелинского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области и 

информационных щитах, расположенных на территории Гмелинского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области;  сообщения в газете «Ударник»  18 января 2023  года 

№ 5 (11413) и в газете «Волгоградская правда» от 17 января  2023 года № 2 

(28964), на официальном сайте администрации Гмелинского сельского 

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области 

и на информационных щитах, расположенных на территории Гмелинского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района о 

проведении общего собрания участников общей долевой собственности на 

земельные участки, расположенные по адресу: Волгоградская область, 

Старополтавский район, территория Гмелинского сельского поселения, в 

границах землепользования бывшего КХ « Первомайское» Старополтавского 

района, Волгоградской области, акт о несостоявшемся собрании по 

утверждению списка невостребованных земельных долей, назначенное на 20 

января  2023 года, руководствуясь п.п. 1, 2, 6, 7, 8, ст. 12.1. Федерального 

закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», администрация Гмелинского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить 93 га невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего                    

КХ «Первомайское» Старополтавского района Волгоградской области на 

территории Гмелинского сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской области, согласно прилагаемому  



 

списку (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью 

настоящего постановления. 

2. Обратиться в Старополтавский районный суд Волгоградской области 

с требованием о признании права муниципальной собственности 

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области на земельные доли, признанные в установленном ст. 

12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения:                                                     М.П.Бутенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       

                                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                          Гмелинского сельского поселения 

                                                                                         от 11 мая 2023года № 25 

 

                                                              СПИСОК 

                                                         

невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного 

назначения в границах землепользования бывшего   КХ « Первомайское» 

Старополтавского района Волгоградской области 

 

 

№ п/п ФИО  

1 Амиргалиева Светлана  31,0 га/1416 баллога 

2 Греб Виктор Райнгольдович 31,0 га/1416 баллога 

3 Фоос Эрнст Иванович 31,0 га/1416 баллога 

 

 

 

 

Глава Гмелинского сельского поселения:                            М.П.Бутенин 

 

 


